
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-
lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 
verlässliche Informationen - multimedial in 30 
Sprachen. 
 
Öffentliche Ausschreibung 
nach VOB/A 
 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOB/A in 2016 für  

Sicherheitsfolien und Ertüchtigung von Fensteranlagen 
 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 
 Zentraleinkauf und Logistik 
 Kennwort: DW 16/03.03 

Sicherheitsfolien und Ertüchtigung 
von Fensteranlagen 

                                    Voltastraße  6 
 D – 13355 Berlin 
 Tel.: +49-30/4646.8213 
 Fax: +49-30/4646.8210 
 E-Mail: ze@dw.com 
 
3. Art der Leistungen: 

Lieferung und Anbringung verschiedener Fensterfolien in 
der Liegenschaft der Deutschen Welle in Berlin. 
ca. 420 m²       durchwurfhemmende Sicherheitsfolie 
ca. 18 m²          Sichtschutzfolie 
ca. 200 m²       Sonnenschutzfolie 
ca. 3500lfd.m  Randabdichtung 
ca. 500 lfd. m   Austausch Fenstergummi 
 
Ertüchtigung von Fensteranlagen  

 
4. Dauer des Bauleistungsauftrags: 

 Ausführungsbeginn: 01. August 2016 
Ausführungsende:      31. Oktober 2016 

 

5. Dem Angebot sind folgende Eignungsnachweise 
zwingend beizufügen:  

 Ausschreibungsunterlagen gemäß Formblatt 211 
Vergabehandbuch des Bundes (VHB)   

 Komplett ausgefüllte „Eigenerklärung zur 
Eignung“ gemäß VHB- Bund, 

           Formblatt 124 
 Nachweis der Ortsbegehung empfohlen 
 Mit der Angebotsabgabe des Bieters ist ein 

aussagekräftiger Sachkundenachweis zur 
Verarbeitung von Foilien des Typs A1 – PSA 
einzureichen. 

 

 Vorlage von mindestens 3 Referenzen und 
Erfahrungen in der Bauumsetzung im öffentlichen 
Bereich der vorgenannten Leistungsbereiche unter 
Punkt 3 

Die Referenzen sind einzeln auf maximal zwei A4 Blättern 
darzustellen, mit Angabe der Bausumme und 
Ansprechpartner beim Auftraggeber, einschließlich 
Telefonnummer. 

 
6. Die Ausschreibungsunterlagen sind in 2 Lose gegliedert. Es 

wird eine Losvergabe angestrebt. 
 
Los 1: Fensterfolien 
Los 2: Ertüchtigung an Fensteranlagen 
 
Die Deutsche Welle behält sich vor die Leistungen an einen 
Generalunternehmer zu vergeben. Das heißt, es können 
Angebote abgegeben werden : 
 für ein Los 
 für alle Lose 
 

7. Vergabeentscheidung: 
Die Vergabe von Lieferungen und Leistungen bedarf der 
Zustimmung des zuständigen Gremiums der Deutschen 
Welle. 

 
8. Eine Ortsbesichtigung kann in der Zeit vom 09. Mai 2016 

bis zum 18. Mai 2016 stattfinden. Informationen zu den 
Terminvereinbarungen hierzu, sind in den 
Ausschreibungsunterlagen vermerkt. 
 

9. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 
teilnehmen wollen, werden gebeten, das 
Leistungsverzeichnis bis zum 12. Mai 2016 bei der 
Vergabestelle  (Kontaktadresse siehe Nr. 2 - bitte nur per 
e-mail) abzufordern.  

 
10. Frist für den Eingang der Angebote: 

Die Submission findet am 26. Mai 2016 
um 10:00 Uhr   
in der Vergabestelle 
DEUTSCHE WELLE 
Voltastraße 6 
D - 13355 Berlin 
statt. 
 

11. Die Zuschlagsfrist endet am 31. Juli 2016. 
 
 
 
 
Datum: 27.04.2016 
DEUTSCHE WELLE 
13355 Berlin / Deutschland 

 

 
 


